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CEW E Protokół  Nr XLII/2022 

z sesji Rady Gminy Cewice 
w dniu 28 listopada 2022 r. 

Obecni na sesji: 

- radni wg listy obecności, 
- Wójt Gminy, 
- Zastępca Wójta Gminy Cewice, Sekretarz Gminy, 
- Skarbnik Gminy, 
- Sołtysi wg listy obecności, 
- zaproszeni goście, 
- radca prawny, 
- protokolant. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller przywitał  wszystkich 
zebranych i otworzył  XLH sesję  Rady Gminy Cewice. 

W dalszej części Wójt Gminy Cewice - Pan Jerzy Bańka wraz z Przewodniczącym 
Rady Gminy Cewice — Panem Wiesławem Kelierem złożyli podziękowania Panu WS. 
za długoletnią, społeczną  działalność  na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża, który 
w ostatnich latach pełnił  funkcję  Wiceprezesa Zarządu Oddziału Rejonowego 
Polskiego Czerwonego Krzyża w Lęborku. Pan WS. od 1980 roku był  czynnym 
działaczem oraz Honorowym Dawcą  Krwi, jednak w 2023 roku postanowił  
zakończyć  działalność  w Polskim Czerwonym Krzyżu. Wójt podziękował  Panu W.S. 
za zasługi na rzecz ratowania zdrowia i życia, a także za aktywność  we wspieraniu tak 
szlachetnej idei krwiodawstwa. 

Następnie Pan Kelier poinformował, że obrady sesji Rady Gminy Cewice 
są  transmitowane za pomocą  urządzeń  rejestrujących obraz i dźwięk w oparciu o art. 
20 ust. lb ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podkreślił, 
że uczestnicząc w sesji Rady Gminy Cewice obecni wyrażają  zgodę  na przetwarzanie 
i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r. — tzw. RODO. 
Zaznaczył  również, że klauzula RODO znajduję  się  na tablicy ogłoszeń  przy wejściu 
do sali obrad. 
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W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan W. Kdler stwierdził  
prawomocność  obrad, ponieważ  obecnych było 15 radnych. 

Ad.2 

Pan Wiesław Keller odczytał  porządek obrad, który przedstawiał  się  następująco: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu bez odczytywania z ostatniej sesji Rady Gminy Cewice, która 

odbyła się  w dniu 25.10.2022 r. 
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  Nr XXXIy/287/2022 z dnia 

28.02.2022r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 
2022, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  Nr XLI/340/2022 z dnia 25.10.2022 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2023 rok, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Cewice, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
terenie Gminy Cewice na rok 2023, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 krn przebiegu pojazdu, 
uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży, uczniów oraz rodziców, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wystaienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego 
o zmianę  rodzaju miejscowości w Gminie Cewice (Osowiec), 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego 
o zmianę  rodzaju miejscowości w Gminie Cewice (Unies.jniec), 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
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c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, 

d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

13. Sprawozdanie z wykonania uchwał  Rady Gminy i informacje Wójta Gminy. 
14. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 

a) przedstawienie wniosków i opinii komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 

15. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
16. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
17. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów jednostek 

pomocniczych. 
18. Zamknięcie obrad sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał  się, czy ktoś  chciałby wnieść  uwagi 
do odczytanego porządku obrad. 

Nie wniesiono uwag do odczytanego porządku obrad XLII sesji Rady Gminy 
Cewice. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie 
odczytany porządek obrad sesji Rady Gminy: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  z XI J sesji sporządzono 
w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice, był  przesłany wszystkim radnym 
do zapoznania się, a także godzinę  przed sesją  wyłożony był  do wglądu w sali obrad 
nr 1 Urzędu Gminy, w celu zapoznania się. 

Uwag do protokołu nie było, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 
protokołu z XLI sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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Ad.4 

Pan Wiesław KeJer odczytał  treść  punktu 4 porządku obrad: podjęcie uchwały 
zmieniającej uchwałę  Nr XXXJV/287/2022 z dnia 28.02.2022r. w sprawie udzielenia 
pomocy nansowej Powiatowi Lęborskiemu. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.5 

Pan Wiesław Keller odczytał  treść  punktu 5 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 2022. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Grzegorz Partyka przedstawił  pozytywną  opinię  do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Maria Bachan - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej również  przedstawiła pozytywną  
opinię  do projektu uchwały w imieniu w/w Komisji. 

Pozytywną  opinię  do odczytanego projektu uchwały przedstawiła również  Pani Anna 
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Kubica w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu 
Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.6 

Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 6 porządku obrad: podjęcie uchwały 
zmieniającej uchwałę  Nr XL17340/2022 z dnia 25.10.2022 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  I uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.7 

Pan Wiesław Keller odczytał  treść  punktu 7 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 
rok. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
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przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 
Ad.8 

Pan Wiesław Keller odczytał  treść  punktu 8 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Cewice. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Radna A. Kubica przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały 
w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady 
Gminy Cewice. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na jego ręce wpłynęła również  pozytywna 
opinia Pomorskiego Kuratora Oświaty w sprawie ustalenia sieci publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Cewice (załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu). 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.9 

Pan W Keller odczytał  treść  punktu 9 porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profiaktyki I Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Cewice na rok 
2023. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Radna A. Kubica przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały 
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w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady 
Gminy Cewice. 

Radna M. Reclaf zapytała się  o liczebność  Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

Pani M. Krakowiak — Zastępca Wójta Gminy Cewice poinformowała, że w/w 
Komisja składa się  z 6 osób. 

Pani Reclaf zapytała się, czy w składzie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych znajdują  się  psychologowie. 

Pani Krakowiak poinformowała, że jest Pani K. W-M. z Zespołu Szkół  w Cewicach. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały więcej nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 10 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie ustalenia stawki za 1 krn przebiegu pojazdu, uwzględnionej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Wójt - Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do niniejszej uchwały na podstawie 
uzasadnienia stanowiącego załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radna A. Kubica przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały 
w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady 
Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
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za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 11 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę  rodzaju miejscowości 
w Gminie Cewice (Osowiec). 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały, a także do uchwały 
z punkt 12 porządku obrad na podstawie uzasadnień  do niniejszych uchwał, które 
stanowią  załączniki nr lii 12 do niniejszego protokołu. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 12 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 12 porządku 
obrad: podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę  
rodzaju miejscowości w Gminie Cewice (Unieszyniec). Następnie przypomniał, 
że Wójt udzielił  wyjaśnień  do niniejszej uchwały w poprzednim punkcie porządku 
obrad. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
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za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 13 

Wójt Gminy Cewice na początku poinformował, że uchwały z ostatniej sesji zostały 
przekazane do organów nadzoru, które jak dotąd nie wniosły uwag. Następnie 
przedstawił  blok informacyjny na poniższe tematy: 
• Komputery dla mieszkańców Gnilny Cewice (wydłużono termin realizacji 

zadania do 19 grudnia 2022r.) 

• dodatek węglowy i dystrybucja węgla dla mieszkańców Gminy Cewice, 
• pożary w Kamieńcu, 

• sesję  dotyczącą  uchwalenia budżetu na rok 2023 zaplanowano na dzień  19 
grudnia 2022 r. 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady odczytał  n/w opinie wypracowane prze komisje stałe Rady 
Gminy Cewice: 

pismo nr OSD.0012.3.16.2022 z dnia 26.10.2022 r. — opinia Komisji 
Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Cewice (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

Ponadto Przewodniczący Rady poprosił  o przygotowywanie planów pracy komisji 
stałych na przyszły rok oraz sprawozdań  z działalności komisji w 2022 r. 

Ad. 15 

Radna M. Reclaf poinformowała, że w okresie międzysesyjnym brała udział  
w uroczystości z okazji XV lecie Forum Przewodniczących w Gdańsku, które 
w szczególności poświęcone było pomocy dla Ukrainy. 

Ad. 16 

W związku z brakiem interpelacji, zapytań, postulatów i oświadczeń  zgłaszanych 
na poprzedniej sesji, nie ma również  na nie odpowiedzi. 

Ad. 17 
Sołtysi nie zabrali głosu w tym punkcie. 
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Ad. 18 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLH sesji Przewodniczący Rady Pan 
Wiesław Keller podziękował  zebranym za przybycie, a następnie zamknął  obrady 
o godz. 13°. 

Protokół  sporządzHa: 
Dnia 02.12.2022 r. 
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